
 

1 
 

 

Oggetto: Decreto di nomina Commissione giudicatrice procedura selettiva per il conferimento degli 

incarichi per attività di tutorato didattico da attribuire attraverso <<BANDO, PER TITOLI E COLLOQUIO, 

PER IL CONFERIMENTO DI N. 53 CONTRATTI DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI TUTORATO DIDATTICO 

SECONDO SEMESTRE A.A. 2024/2025 >>.  

 

 

Il Presidente della Facoltà di Medicina e Chirurgia 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, e 

pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie generale n. 298 del 23/12/2011; 

VISTA la Legge 240/10 pubblicata nel Supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 10 del 14 gennaio 

2011 sulla riforma del sistema universitario; 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli Studi di 

Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; il D.M. 22.10.2004, n. 270, e pubblicato sulla G.U. 

del 12/11/2004, che modifica il regolamento del 3/11/199, 509 recante norme concernenti l’autonomia 

didattica degli atenei“ il D. Lgs. n. 68 del 29.03.2012, contenente le norme sul diritto agli studi universitari; 

VISTO l’art. 1 lettera b: Piani per l’orientamento e il tutorato previsti per le Università Statali dall’art. 1, 

commi 290 – 293, della legge 11 dicembre 2016, n. 232; 

VISTO il D.M. n. 198 del 23 ottobre 2003 come sostituito dal D.M. n. 2 del 15 gennaio 2005 - Fondo per il 

Sostegno dei Giovani e Piani per l’Orientamento; 

VISTO l’articolo 7 Decreto Ministeriale n. 773 del 10-06-2024 – dispositivo delle linee generali d’indirizzo 

della programmazione delle Università 2024-2026 relativo alle risorse MUR del triennio 2024-2026 per 

tutorato e attività didattiche integrative da destinare “ad assegni per l'incentivazione delle attività di 

tutorato e per le attività didattico integrative, propedeutiche e di recupero che le università attribuiscono 

agli studenti iscritti ai corsi di laurea magistrale o dottorato di ricerca secondo quanto previsto dalla 

normativa sul Diritto allo Studio (d.lgs. 68/2012)” a favore degli studenti capaci e meritevoli; 

PRESO ATTO  che vari corsi di studio dell’Ateneo necessitano di figure di supporto per le attività 

didattiche, in particolare per assistenza presso i laboratori e nel corso di esercitazioni;  

VISTO l’art. 5 del bando, che definisce le modalità di selezione e i criteri di valutazione dei candidati. 

 

 



 

2 
 

DECRETA 

 

Art.1 

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva per il conferimento degli incarichi di tutorato 

didattico, per la Facoltà di medicina e Chirurgia, è così costituita da:  

 

Prof.ssa Lucia Cugusi, 

Prof.ssa Daria Sanna 

Dr.ssa Carla Serri 

 

 

 

 

Il Presidente della Facoltà di Medicina e Chirurgia  

 

 

Prof. Corrado Rubino 


		2025-04-29T20:11:47+0200
	CORRADO RUBINO




